
令和２年 11 月 9 日 
 
ご利用者・ご家族 各位 
 
                       社会福祉法人 ライフ・タイム・福島 
                        施 設 長   久 保 田 尚 子 
                               （ 公 印 省 略 ） 
 
 

新型コロナウイルス感染症について 
 

11 月に入り秋も深まり寒い季節がやってまいりました。報道等でご承知のと

おり、新型コロナウイルスも気温、湿度との関係性が指摘されています。これか

ら本格的に冬の季節が到来し感染が拡大しないよう一人ひとりの手洗い・消毒、

マスク着用などの行いが大切になっています。また、家庭や職場内においても、

密閉・密集・密接の 3 つの「密」に留意し、寒い時期ですが適切な換気を行い、

加湿器等の使用により適度な湿度を保つなどを行っていきましょう。 
最近は、北海道など全国各地で 1 日あたりの感染者数が過去最高を記録して

います、家庭・職場内での感染、病院・高齢者施設でのクラスターなど感染経路

が明らかな場合、一方、感染経路不明の方も多数占めています。今回も、福島県

知事のメッセージを添付いたしますが、感染予防、感染拡大防止に向けた「新し

い生活様式」を再確認して、お互いの行動を見直す時でもあると思います。 
今まで、当たり前にできていたことが、新型コロナ感染症により制限され、心

身ともに疲弊されている方も少なくありませんが、私たち施設職員にできるこ

とがありましたら、気兼ねなくご相談をしていただければ幸いです。 
当法人でも、気を緩めることなく「新型コロナウイルスを、持ち込まない、持

ち出さない、拡げない」ための取り組みを継続して参りますが、至らない点も少

なからずあるかと思いますので、ご意見、ご助言等がございましたら、担当職員

までお申し出くださいますようお願い申し上げます。 
また、これからは、インフルエンザも含めた感染症が流行しやすい季節になり

ますので、食事、休養など体調面にも十分に留意されるようお願い申し上げます。 
 
 
 
 

事務担当：法人事務局 
                          ℡ 024-567-5800   
 


